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Wynalazek dotyczy sposobu chłodzenia
sklepień głównych i bocznych w piecach
martinowskich, szklarskich i podobnych i
urządzenia, służącego do tego celu. W pie¬
cach tych praca odbywa się w bardzo wy¬
sokiej temperaturze, wobec czego kamienie
sklepieniowe już po krótkim czasie stapiają
się tak znacznie, że piec musi być unieru¬
chomiony w celu odnowienia sklepień, co
poza unieruchomieniem jest związane z du-
źemij kosztami.

Wykonywano już górną powierzchnię
sklepień w postaci żeberkowatej w celu u-
tworzenia większej powierzchni chłodzącej
i szybszego odprowadzenia ciepła z kamie¬
ni, jednak nie dawało to dobrych rezulta¬
tów, gdyż nawet kamienie wysokowarto-

ściowe nie zapewniają dłuższej pracy skle¬
pień tych pieców.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest sposób ochrony kamieni, z których wy¬
konane są sklepienia, przez przymusowe
chłodzenie ich powietrzem w celu zabez¬
pieczenia ich przed nadmiernem przegrza¬
niem i tern samem przed zbyt szybkiem sto¬
pieniem. Sposób ten jest pewniejszy i bar¬
dziej skuteczny od poprzednio wspomnia¬
nego, gdyż tylko przez intensywną zmianę
powietrza nad sklepieniem można uzyskać
skuteczne chłodzenie kamieni sklepienio¬
wych.

Zgodnie z wynalazkiemi w piecach mar¬
tinowskich lub podobnych — nad sklepie¬
niem głównem, a w razie potrzeby i nad



sklepieniami tacznemi, umieszcza się w ce¬
lu podziału powietrza ^chłodzącego kilka
ptzewodó^ rurowych z dyszami, złączo¬
nych w jecjbą sieć kr^tbw^

♦Urządzenie to jest uwidocznione tytu¬
łem przykładu na rysunku, przyczem fig.
1 przedstawia przekrój poprzeczny przez
sklepienie pieca martinowskiego z założo-
nemi nad sklepieniem rurowemi przewoda¬
mi chłodzącemi, a fig. 2 — rzut poziomy
sklepienia pieca wraz z siecią rur chło¬
dzących.

Powietrze chłodzące jest wdmuchiwane
do przewodów rurowych 1 przy pomocy
sprężarki- i wypływa poprzez płaskie wylo¬
ty dysz 2 w] kierunku nieco skośnymi wzglę¬
dem kamieni sklepieniowych. Dysze umie¬
szcza się jedna przeciw drugiej tak, że po¬
wietrze, wypływające pod ciśnieniem uko¬
śnie względem sklepienia, przechodzi rów¬
nomiernie po całej jego powierzchni, po¬
bierając tern samem ze sklepienia duże ilo¬
ści ciepła. Przez regulowanie ilości powie¬
trza i ciśnienia! —- chłodzenie może być do¬
stosowywane do warunków ruchu oraz do
najkorzystniejszej temperatury pieca. W
przypadku zużytkowywania powietrza na¬
grzanego, można w) tym celu nad siecią rur
ustawić kaptur 3, z pod którego gorące po¬
wietrze można doprowadzać przy pomocy
przewodów rurowych do regeneratorów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób chłodzenia sklepień pieców

martinowskich i podobnych, w których pra¬
ca odbywa się w wysokich temperaturach,
znamienny tern, że sklepienia tych pieców
ochładza się zapomocą zimnego powietrza,
przeprowadzanego przez sieć rur, zaopa¬
trzonych w dysze, z których powietrze to
rozprowadza się po całej powierzchni ze¬
wnętrznej sklepienia.

2. Urządzenie, służące do wykonywa¬
nia sposdbu według zastrz. 1, znamienne
tern, że składa się z sieci rur chłodzących
flj, umieszczonych nad sklepieniem pieca,
oraz z dysz (2), które wraz z rurami sta¬
nowią jednolitą sieć kratową, do której jest
doprowadzane zimne powietrze sprężone.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że dysze (2) są umieszczone
na rurach rozdzielczych powietrza jedna
przeciw drugiej w celu równomiernego
chłodzenia całej powierzchni sklepienia.

4. Urządzenie według zastrz. 2 — 3,
znamienne tern, że dysze (2) posiadają sze¬
rokie i płaskie wyloty w celu uzyskania
jak największego rozszerzenia prądu po¬
wietrza chłodzącego nad sklepieniem.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że posiada przenośny kap¬
tur blaszany (3), umieszczany nad siecią
rur, z pod którego zapomocą rury (4) od¬
prowadza się gorące powietrze do regene¬
ratorów.

Wilhelm Muller.



Do opisu patentowego Nr 23574.

Fia.Z.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL23574B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


